Datum  x\vinione,  nonas  maii,  anno  primo. 

{Recf.    Vat.  130,  fol.  39  v».  n»  18.) 

V 

Villeneuve-lez-Avignon,  13  août  1342. 

Clément  VI  donne  à  son  Camérier  et  à  ses  deux  Trésoriers  pouvoir  de 
connaitre  et  de  juger  les  appels  interjetés  par  les  collecteurs  et 
sous-collecteurs. 

Clemens  episcopus,  servus  servoriini  Dei,  venerabili  fratri 
Gasherto,  archiepiscopo  JXarhnnensi,  Canierario,  et  dilectis 
filiis      Stephano,     abbati    nionasterii     Celle     Treceiisis,      ac 

20() 
PIKCKS    ,irsi'[KI(.ATI\-KS 

magistro  Giiillctnto  de  Albussnco,  cantori  occlesie  Rothoma- 
gonsis,  (liesanrariis  nos/ris,  snlufem  ef  aposfnlicam  henalic- 
tionetn.  Cuni  sope  continuât,  ut  intellexinms,  a  collectoribus 
seu  succolloctorihus  vel  minciis  aiil  aliis  qui  ad  potenduni,  exi- 

g'endinu,  collij^eiuluni  l't  ivcipionduni  iVuotus,  rodditus,  pro- 
ventus,  emolumenta  et  alia  bona  in  plerisque  niuiuli  partibus 
ad  Gameram  nostram  spectantia  deputaiitur,  appellaciones 
ad  Sedem  apostolicani  iuteiponi,  nos  volentes  quod  super 
hiis  aditus  justicie  pateai  (juibuscunicpie,  ut  vos  vel  duo  ves- 
trum  causas  liujusniodi  légitime  interpositas  vel  interponen- 
das  imposterum  recipere,  audire,  vocatis  evocandis,  exanii- 
nare  et  determinare  sinipliciter  et  de  piano  sine  strepitu  et 
iigura  judicii  exigente  justicia  valeatis,  plenam  et  liberani 
vobis  concedinius  tenore  presentium  potestatem.  volentes 
nichiloniinus  quod  causani  vel  causas  hujusmodi  corani  duo- 
bus  vestrum  inchoatis,  omnes  vos  très  siniul  vel  duo  ves- 

truni,  etiamsi  alt^-  inchoando  non  fuerit,  in  quocumque 
statu  vel  articulo  et  quociens  necessarium  vel  opportunum 

vobis  videbitur  possitis  resuniere,  prosequi  et  eciani  termi- 
nare,  contradiclores  per  censuram  ecclesiasticam,  appella- 
cione  postposita,  compescendo. 

Datuni   apud    Villaninovam,    Avinionensis    diocesis,    idus 
augusti,  pontitîcatus  nostri  anno  primo. 

{Collectoria  359a.  loi.  1  r°  :  Rei/.  Av.  220.  f.  517  r».) 

VI 

Avignon,  17  janvicM-  li<h+. 

(lU'nu'nl  \  1  donn»'  à  son  Caniéiit'i'  ot  ;i  st's  lUnix  Trésorii'is  ponvoir  de 
jn>îer  vn  preniière  instanci'  et  en  appel  les  eanses  intiodnites  à  la 
curie  contre  les  collecteurs  ou  sous-collecteurs. 

Cleniens  episcopus,  sorinis  servoruni  Dei,  venerahilihiis  fra- 
trihiis  Gasbertn,  archie/nscopo  .Xarhonensi,  (^amerario,  et 

Stephano  Casinensi,  ar  (iuillel/iio  J'^oro/utiensi  cpiscopis,  the- 
saurariis  nosfris,  salii/crn  ef  ajtosfo/lcani  henedictioneni. 

CjUU\  se|)e,  sicut  intellexinius,  coiili^erit  haclenus  et  fre- 
(juenter  conting'at  iioumuHos  asserentes  |)er  c<dlectores  et 
succollectoics  provciduun»  ad  (]ainerani  nostiani  spectan- 
tiuiu     in      (li\(Msis    partibus     dej)utatos    se     j^iavatos    contra 

I 

i 
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justiciam  et  oppresses  per  viam  appellacionis  vel  querele  sim- 
plicis  ad  Sedeni  apostolicam  liabere  recursum,  nos,  volentes 
eisdem  appellantibus  et  conquerentibus  celerem  super  hiis 
justiciam  ut  eorum  parcatur  expensis  et  laboribus  exhiberi, 
fraternitati  vestre  ut  vos  vel  duo  vestrum  quasvis  querelas 
vel  causas  que  occasione  premissorum  ad  eandeni  Sedeni 
referte  sunt  hactenus,  super  quibus  non  extiterit  justicia 
ministrata  vel  deferentur  per  viam  appellationis  vel  simpli- 
cis  querele  imposterum  audire,  examinare  ac  terminare  super 
eisque  alias  justiciam  exhibere  simpliciter  et  de  piano  sine 
strepitu  et  figura  judicii,  vocatis  qui  fuerunt  evocandi,  usque 
ad  nostrum  beneplacitum  valeatis,  eciam  si  coram  quibus  vis 
auditoribus  essent  in  romana  curia  super  eis  inchoati  proces- 

sus, has  in  statu  quo  fuerint  resumendo  sicut  racionabiliter 
videritis  faciendum  plenam  concedimus  tenore  presentium 
facultatem.  Per  hoc  autem  ofticiis  vestris,  quoniinus  vos  et 
quilibet  vestrum  ea  que  spectant  ad  officia  vestra  exercere 
super  Kiis  et  aliis  valeatis  libère  sicut  prius,  non  intendimus 
in  aliquo  dero^are. 

Datum  Avinione,XVI  kalendas  februarii,  pontificatus  nostri 
anno  secundo. 

{Reg.   Av.  137,   fol.  196  v°  ;  Reff.  Av.  220,  f.  517  v°  ;  CoUectoria  359a,  fol.  2  v". 
Déprez,  Lettres  secrètes  et  ciirialesde  Clément  VI,  n"  620.) 

VII 

Avignon,  10  mai  1345. 

Clément  VI  donne  au  collecteur  Jean  François  pouvoir  de  prendre  pos- 
session de  la  succession  de  Pierre,  abbé  de  Saint-Satur,  au  diocèse 

de  Bourg-es,  qu'il  s'est  réservée,  sauf  toutefois  certaines  exceptions 
dont  l'ensemble  forme  la  «  moderatio  ». 

Cleniens  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto  plia  Johanni 
Franciscl,  cunonico  Cai^nolensi,  aposlolice  Sedis  nuncio,  salii- 
tem  et  apostolicam  henedictioneni.  Dudum,  quondam 
Petro  abbate  monasterii  sancti  Satiri  Bituricensis  ordinis 
sancti  Augustini  regimini  ipsius  monasterii  présidente, 
nos,  ex  certis  ratisisabilibus  (sic)  causis,  disposicionem 
bonorum  mobilium  ac  debitorum  et  creditorum  ipsius 
abbatis  que  liaberet  vel  pertinerent  ad  eum  quomodo- 
libet  tempore  mortis  sue,  quecunque,  quotcunque  et 
qualiacunque  forent,  cum  moderacione  infrascripta  ordi- 
nacioni  et  disposicioni  nostre  duximus  specialiter  reser- 
vandam,  decernentes  extunc  irritum  et  inane  si  secus  super 
hiis   aquoquam,    quavis  auctoritate,   scienter  vel    ignoranter.